



## ACTA DE APERTURA

### 2º LLAMADO

### CONCURSO DE PRECIOS N° 15/2020.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DOCE días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por Rita Andrea WAGNER (Clipo Mayorista), CUIT: 27-28135084-1,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

<b>Código</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Producto</b>	<b>P. Unit.</b>	<b>P. Total</b>
6740	5	RESMA A3 BOREAL 80GR	609,72	3048,60
13680	5	RESMA A3 AUTOR 80GR	711,39	
12697	500	RESMA A4 75GR PAMPA	270,42	135209,94
1894	500	RESMA A4 75GR BOREAL	289,78	
1304	100	RESMA OFICIO 75GR BOREAL	362,74	36274,29
1442	20	RESMA A4 80GR AUTOR CELESTE X250H	237,84	4756,81
12498	1	FICHERO MET N3 P/300 FICHAS IG/FG	488,71	488,71



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

14142	1	PORTASELLO METAL PINTADO P/8 SELLOS	163,38	163,38
11000	50	RESALTADOR FILGO ANCHO AMARILLO	27,48	1374,00
323	50	RESALTADOR FABER T-46 AMARILLO	55,46	
10990	40	RESALTADOR FILGO ANCHO VERDE	27,48	1099,20
1063	40	RESALTADOR FABER T-46 VERDE	55,46	
10970	30	RESALTADOR FILGO ANCHO ROSA	27,48	824,40
1065	30	RESALTADOR FABER T-46 ROSADO	55,46	
11010	40	RESALTADOR FILGO ANCHO NARANJA	27,48	1099,20
1064	40	RESALTADOR FABER T-46 NARANJA	55,46	
14232	12	MARCADOR PERM ITO 10 CHA NEGRO	40,48	485,74
1501	12	MARCADOR PERM FABER WIN 54 CH NEGRO	59,44	
1854	36	MARCADOR PERM ITO 11 REDO NEGRO	40,48	1457,21
1299	36	MARCADOR PERM FABER WIN 52RED NEGRO	59,44	
1924	24	MARCADOR PERM EDDING 400 NEGRO	69,15	1659,51
1312	24	MARCADOR PERM EDDING E404 NEGRO	70,40	1689,69
13350	20	REGLA 30CM CRISTAL	14,33	286,52
356	20	REGLA 30CM CRISTAL LALY/EZCO	16,68	
1477	20	REGLA 30CM CRISTAL MAPED	21,32	
13340	20	REGLA 20CM ITO/GEO	7,30	146,03
357	20	REGLA 20CM CRISTAL LALY/MAPED	14,59	
1637	120	APRETADOR 1" 25MM SDI BINDER	4,12	493,97
1883	72	APRETADOR 1 1/4" 32MM SDI/LIGGO/EZC	5,41	389,30
1026	48	CLIPS PLASTICO X100 UNIDADES SIFAP	82,92	3979,99
925	80	BIBLIORATO OF CARTON	109,05	8724,20
926	80	BIBLIORATO A4 CARTON	109,05	8724,20
893	144	LAPIZ CORRECTOR TAIKO SIMBALL	24,39	3511,89
399	144	LAPIZ CORRECTOR FABER CASTELL METAL	54,00	
1319	144	LAPIZ CORRECTOR PELIKAN	40,98	
6493	36	GOMA LAPIZ BLANCA 2 BANDERAS 3060	6,45	232,28
5963	36	GOMA LAPIZ MAPED BLANCA DOMI/SOFT	12,19	
921	36	GOMA LAPIZ MAPED TECHNIC MINI	17,41	
6223	24	SACAPUNTA PLAS MAPED VIVO	7,82	
7034	12	PERFORADORA MAPED ESSENTIALS 20/25H	648,66	7783,95
7035	12	PERFORADORA MAPED ESSENTIALS 30/35H	1325,83	
801	12	ABROCHADORA GRAP 10/50 PINZA METAL	506,40	6076,82
802	6	ABROCHADORA GRAP 21/6 PINZA METAL	606,63	3639,80
10154	10	TIJERA SIMBALL 17CM SOHO	94,33	943,35
1008	10	TIJERA MAPED 17CM UNIVERSAL	104,87	
7575	5	TIJERA MAPED 21CM GREEN ESSENTIALS	101,82	509,08
2128	5	TIJERA MAPED 21CM UNIV/ADVANCES	161,55	
8166	12	ESTILETE MAPED MAXI 18MM	67,95	815,44
10974	6	ESTILETE EZCO METALICO C/GUIA 18MM	225,67	1354,01
995	1	ESTILETE REPUESTO 18MM X10	52,44	52,44



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

1352	18	TINTA P/SELLO ROL-ON PELIKA NEGRA	371,88	6693,89
4231	6	TINTA P/SELLO OPALO H-33 X30 NEGRA	155,18	931,08
736	6	TINTA P/SELLO PELIKAN NEGRA 28CC	167,65	
937	6	ALMOHADILLA STA N1 METAL 5X9.5	133,60	801,62
1058	6	ALMOHADILLA N2 STA METAL 7X11	163,76	
938	6	ALMOHADILLA STA N3 METAL 8X15	251,44	
9805	5	FOLIO OFICIO COMUN X100 UNIDADES	266,11	1330,57
9806	5	FOLIO OFICIO REFORZADO X100 UNIDAD	496,81	
9803	7	FOLIO A4 COMUN X100 UNIDADES	300,19	2101,32
9804	7	FOLIO A4 REFORZADO X100 UNIDADES	426,64	
12138	48	ADHES SINTETICO KRD 30ML	30,91	1483,48
772	48	ADHES SINTETICO VOLIGOMA 30ML	35,68	
12390	20	CHINCHES BRONCEADAS EZCO X50	13,48	269,53
13426	24	ALFILER CABEZA PLAS X40 EZCO RUEDA	40,90	981,67
2779	200	BARRA SILICONA FINA P/PISTOLA ENCOL	6,66	1332,94
2763	60	BARRA SILICONA GRUESA P/PISTOLA ENC	19,99	1199,64
891	250	CAJA ARCHIVO PLASTICA OF N12 AZUL	113,36	28341,23
5990	25	CAJA ARCHIVO 35X45X25 PLANA PLASTIC	455,16	11378,96
344	100	CAJA ARCHIVO 36X25X12	38,09	3809,32
1327	100	CAJA ARCHIVO 38X28X12	51,16	
3252	10	ROLLER GEL CLASIC AZUL	28,18	281,80
6127	50	BOLIGRAFO FABER TRILUX FINO AZUL	15,04	752,20
1418	50	BOLIGRAFO BIC ESTEREOGR FINO AZUL	19,96	
4306	5	ROLLER GEL DORADO	28,18	140,90
4267	5	ROLLER GEL CLASIC PLATEADO	28,18	140,90
3710	5	ROLLER GEL CLASIC BLANCA	28,18	140,90
3251	5	ROLLER GEL CLASIC NEGRO	28,18	140,90
2935	200	BOLIGRAFO FABER TRILUX CRISTAL AZUL	15,04	3008,91
1362	200	BOLIGRAFO BIC CRISTAL AZUL	17,34	
6128	50	BOLIGRAFO FABER TRILUX FINO NEGRO	15,04	752,20
1093	50	BOLIGRAFO BIC ESTEREOGR FINO NEGRA	19,96	
2994	3	TIZA BLANCA ALBORADA X144	155,77	467,31
2843	6	TIZA COLOR ALBORADA X144	241,92	1451,53
1213	5	LIBRO ACTAS CORONA OF 200 FO POTOSI	210,17	1050,83
2383	5	LIBRO ACTAS T/D CORONA OF 200F RAB	317,11	
6723	50	CINTA ADHES TRANSP 45X40 AUCA	40,61	2030,44
1768	50	CINTA ADHES MARRON 48X50 AUCA	54,98	
4893	18	CINTA ADHES TRANSP 18X30 MOTEX	29,17	525,14
1645	60	CINTA ADHES TRANSP 12X30 VARIAS	7,92	475,35
1017	200	CARBONICO NEGRO CARBOTYPE	23,49	4697,95
1045	200	CARBONICO AZUL CARBOTYPE	24,55	
1550	60	CUAD 16X21 T/F/E 42HR POTOSI	42,29	2537,48
2710	6	CARP 2A OF FIBRA NEGRA 4CM UTIL OFF	78,21	469,27



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

4646	6	CARP 2A A4 FIBRACAP NEGRA	78,78	472,70
577	60	PILA AA EVEREADY	18,70	1122,21
575	60	PILA AA ENERGIZER	40,80	
578	60	PILA AAA EVEREADY ALCALINA	30,46	1827,89
576	60	PILA AAA ENERGIZER	53,04	
2954	24	HILO DE ALGODON 40GR	18,21	437,12
1950	10	ADHES VINIL 1000G STA	256,66	2566,56
8546	6	ADHES VINILICO STA X250GR ROJO	112,27	673,62
8550	4	ADHES VINILICO STA X250GR AMARILLO	112,27	449,08
8549	6	ADHES VINILICO STA X250GR VERDE	112,27	673,62
756	8	ADHES VINILICO STA X250GR NARANJA	112,27	898,16
8548	2	ADHES VINILICO STA X250GR AZUL	112,27	224,54
1221	24	ADHES FLUO X30G STA COL SURT	18,00	432,03
4057	24	ADHES FLUO X40G PLASTICOLA SURTIDO	36,90	
123271	12	ADHES SINTE C/BR STA 30gr. SURT	25,91	310,89
6514	12	ADHES SINTE C/BR 38G PLASTICOLA AZU	45,64	
887	10	CARTULINA ESCOLAR BLANCA	7,78	77,75
763	15	CARTULINA ESCOLAR COLOR ROSA	12,56	188,42
3349	15	CARTULINA ESCOLAR COLOR VIOLETA	12,56	188,42
3338	15	CARTULINA ESCOLAR COLOR ROJO	12,56	188,42
3346	16	CARTULINA ESCOLAR COLOR VERDE CLARO	12,56	200,99
3345	16	CARTULINA ESCOLAR COLOR VERDE OSCUR	12,56	200,99
3341	15	CARTULINA ESCOLAR COLOR AZUL	12,56	188,42
3347	15	CARTULINA ESCOLAR COLOR AMARILLO	12,56	188,42
3342	14	CARTULINA ESCOLAR COLOR MARRON	12,56	175,86
3350	15	CARTULINA ESCOLAR COLOR NARANJA	12,56	188,42
3340	14	CARTULINA ESCOLAR COLOR CELESTE	12,56	175,86
3343	10	CARTULINA ESCOLAR COLOR NEGRO	12,56	125,62
11101	10	CARTULINA ENTRETENIDA LUNAR AMA FLU	25,84	258,42
8955	10	CARTULINA ENTRETENIDA LUNAR AZU-AMA	25,84	258,42
6754	10	CARTULINA ENTRETENIDA LUNAR CELESTE	25,84	258,42
9551	10	CARTULINA ENTRETENIDA BURBUJA MORAD	25,84	258,42
11095	10	CARTULINA ENTRETENIDA BURBUJA CELES	25,84	258,42
7208	10	CARTULINA ENTRETENIDA RAYA AZUL/BLA	25,84	258,42
7209	10	CARTULINA ENTRETENIDA RAYA ROJO/BL	25,84	258,42
7207	10	CARTULINA ENTRETENIDA RAYA VERDE/BL	25,84	258,42
8952	10	CARTULINA ENTRETENIDA ZIGZAG VERDE	25,84	258,42
9779	10	CARTULINA ENTRETENIDA PANAL NEG/AMA	25,84	258,42
8951	10	CARTULINA ENTRETENIDA LECHUZAS	25,84	258,42
11091	10	CARTULINA ENTRETENIDA MADERA-HOJITA	25,84	258,42
4562	10	PAPEL AFICHE ROSA 70X100	15,86	158,61
489	10	PAPEL AFICHE VIOLETA 70X100	15,86	158,61



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS**

3636	10	PAPEL AFICHE ROJO 70X100	15,86	158,61
3624	10	PAPEL AFICHE VERDE CLARO 70X100	15,86	158,61
3625	10	PAPEL AFICHE AZUL 70X100	15,86	158,61
3634	10	PAPEL AFICHE AMARILLO 70X100	15,86	158,61
3628	10	PAPEL AFICHE MARRON 70X100	15,86	158,61
3635	10	PAPEL AFICHE NARANJA 70X100	15,86	158,61
3632	10	PAPEL AFICHE CELESTE 70X100	15,86	158,61
3637	10	PAPEL AFICHE BLANCO 70X100	11,92	119,25
5181	10	GOMA EVA MARRON 43X60	21,61	216,11
3620	5	GOMA EVA MARRON CLARO 43X60	21,61	108,06
4444	10	GOMA EVA PIEL 43X60	21,61	216,11
3484	10	GOMA EVA FUCSIA 43X60	21,61	216,11
3483	10	GOMA EVA AMARILLA 43X60	21,61	216,11
487	10	GOMA EVA ROJA 43X60	21,61	216,11
3480	10	GOMA EVA VERDE CLARO 43X60	21,61	216,11
3475	10	GOMA EVA VERDE OSCURO 43X60	21,61	216,11
3482	10	GOMA EVA LILA 43X60	21,61	216,11
3476	5	GOMA EVA VIOLETA 43X60	21,61	108,06
3619	5	GOMA EVA BLANCA 43X60	21,61	108,06
3479	5	GOMA EVA NEGRA 43X60	21,61	108,06
3474	10	GOMA EVA NARANJA 43X60	21,61	216,11
3477	10	GOMA EVA CELESTE 43X60	21,61	216,11
3023	2	PALITO DE HELADO X50	39,47	78,93
4982	2	PALITO DE HELADO COLOR X50	44,45	
10152	2	PALITOS BROCHETTE 25CM X90U	50,97	101,93
3663	5	CARTON GRIS 0.5MM DE 1MTS X 70CM	22,84	114,18
3664	5	CARTON GRIS 1MM DE 1MTS X 70CM	40,80	204,02
2501	1	CARTON GRIS 2MM DE 1MTS X 70CM	91,85	91,85
8434	5	CINTA P/REG RIBB LISO 11MMX50M	55,38	276,88
1631	8	ADHES UNIVERSAL X35 ML UHU	90,54	724,36
13170	12	LAPICES COL TALBOT LARGOS X12	71,30	855,63
10060	12	LAPICES COL FABER X12 +3 LAP NEGR	156,08	
4263	12	LAPICES COL MAPED LARGOS X12	132,89	
11040	20	MARCADOR TALBOT JUMBO X12	225,50	4510,09
8846	20	MARCADOR AL AGUA SIMBALL X10 SUR	234,72	
5153	20	MARCADOR AL AGUA MAPED JUMBO X12	450,00	
13449	15	CERAS FILGO JUMBO X12	81,61	1224,14
6096	15	CERAS MAPED MAXI JUMBO X12	189,03	
13671	20	CERAS FILGO CORTAS X12	43,86	877,19
2426	20	CERAS SEÑORITA X12	53,87	
6488	20	CERAS MAPED COLOR PEPS X12	97,54	
8821	5	PAPEL GLACE METALIZADO X100	71,30	356,51
3621	50	PINCEL NRO 18 CHATO AD S.577	42,83	2141,52



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

4093	5	PAPEL CREPE 200X50 BLANCO	16,99	84,94
4086	5	PAPEL CREPE 200X50 CELESTE	16,99	84,94
4095	5	PAPEL CREPE 200X50 AMARILLO	16,99	84,94
4092	5	PAPEL CREPE 200X50 ROJO	16,99	84,94
488	5	PAPEL CREPE 200X50 VERDE OSCURO	16,99	84,94
10904	1	PISTOLA ENCOLADORA CHICA	488,84	488,84
986	2	CONTAC AUTOADHESIVO LISO XMTS ROJO	41,07	82,13
1479	2	CONTAC AUTOADHESIVO LISO XMTS NEGRO	41,07	82,13
1421	1	CONTAC AUTOADHESIVO LISO XMTS BLANC	41,07	41,07
804	3	CONTAC AUTOADHESIVO TRANSP X METRO	45,18	135,55
1646	3	CINTA ADHES DOBLE FAZ AUCA 12X10	78,80	236,40
987	1	PERFORADORA FQ BASE MADERA NRO 82	1028,84	1028,84
1250	5	CLASIFICADOR OFICIO	225,32	1126,62
1139	3	CARP C/FOLIOS A4 20F LUMA	99,15	297,46
123560	7	TEMPERA STA POTE X250 VERDE MANZANA	79,68	557,77
8043	7	TEMPERA MAPED POTE X250 VERDE MANZA	102,34	
9032	7	TEMPERA STA POTE X250 VERDE	79,68	557,77
7681	7	TEMPERA MAPED POTE X250 VERDE	102,34	
9031	6	TEMPERA STA POTE X250 VIOLETA	79,68	478,09
8044	6	TEMPERA MAPED POTE X250 VIOLETA	102,34	
123560	7	TEMPERA STA POTE X250 ROSA	79,68	557,77
8046	7	TEMPERA MAPED POTE X250 ROSA	102,34	
123560	5	TEMPERA STA POTE X250 BLANCO	79,68	398,41
7378	5	TEMPERA MAPED POTE X250 BLANCO	102,34	
13447	7	TEMPERA STA POTE X250 AMARILLO	79,68	557,77
7562	7	TEMPERA MAPED POTE X250 AMARILLO	102,34	
123560	4	TEMPERA STA POTE X250 NARANJA	79,68	318,73
7680	4	TEMPERA MAPED POTE X250 NARANJA	102,34	
13448	4	TEMPERA STA POTE X250 ROJO	79,68	318,73
7677	4	TEMPERA MAPED POTE X250 ROJO	102,34	
9030	4	TEMPERA STA POTE X250 MARRON	79,68	318,73
8582	4	TEMPERA MAPED POTE X250 MARRON	102,34	
9117	4	TEMPERA STA POTE X250 AZUL	79,68	318,73
7679	4	TEMPERA MAPED POTE X250 AZUL	102,34	
123110	3	TEMPERA STA POTE X250 FLUO VERDE	124,96	374,89
8556	3	TEMPERA MAPED POTE X250 FLUO VERDE	162,09	
9476	3	TEMPERA STA POTE X250 FLUO AMARILLO	124,96	374,89
8558	3	TEMPERA MAPED POTE X250 FLUO AMARIL	162,09	
9118	2	TEMPERA STA POTE X250 FLUO FUCSIA	124,96	249,93
8547	2	TEMPERA MAPED POTE X250 FLUO FUCSIA	162,09	
9475	2	TEMPERA STA POTE X250 FLUO NARANJA	124,96	249,93
8559	2	TEMPERA MAPED POTE X250 FLUO NARANJ	162,09	
10862	3	TEMPERA MAPED POTE X200 C/GLITTER AZUL	201,90	605,70



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS**

14451	2	TEMPERA MAPED POTE X200 C/GLITTER AMARI	201,90	403,80
10863	3	TEMPERA MAPED POTE X200 C/GLITTER ROJO	201,90	605,70
11593	2	TEMPERA MAPED POTE X200 C/GLITTER VERDE	201,90	403,80
			<b>TOTAL</b>	<b>359582,51</b>

EL TOTAL PRESUPUESTADO ES: PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS CON 51/100

2. Propuesta presentada por Vanesa Maribel ZARATE, CUIT: 27-35173764-1,

Contiene:

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Concepto	Cantidad	P Unit	P Total
Resma Húsares A3 80gr	5	\$ 600,00	\$ 3.000,00
Resma Húsares A4 75g	500	\$ 275,00	\$ 137.500,00
Resma Húsares oficio 75g	100	\$ 338,00	\$ 33.800,00
Resma A4 color azul AUTOR	20	\$ 320,00	\$ 6.400,00
Fichero número 3	1	\$ 540,00	\$ 540,00
Portasellos para colgar sellos	1	\$ 689,00	\$ 689,00
Resaltador grueso flúor amarillo ECONOMICO	50	\$ 30,00	\$ 1.500,00
Resaltador grueso flúor verde economico	40	\$ 30,00	\$ 1.200,00
Resaltador grueso flúor Rosa economico	30	\$ 30,00	\$ 900,00
Resaltador grueso flúor naranja economico	40	\$ 30,00	\$ 1.200,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

Marcador permanente negro grueso 36 punta redonda y 12 ancha	48	\$ 49,00	\$ 2.352,00
Marcador permanente negro Edding 1 mm	24	\$ 81,00	\$ 1.944,00
Marcador permanente negro Edding 0 75 mm	24	\$ 81,00	\$ 1.944,00
Regla Maped 30 cm	20	\$ 20,00	\$ 400,00
Regla Maped 20 cm	20	\$ 15,00	\$ 300,00
Broche manitos 25mm	120	\$ 1,00	\$ 120,00
Broche manitos 35mm	72	\$ 1,00	\$ 72,00
Clips plásticos por 100 unidades Liggo	48	\$ 80,00	\$ 3.840,00
Bibliorato oficio lomo de papel Olami	80	\$ 185,00	\$ 14.800,00
Bibliorato A4 lomo de papel Olami	80	\$ 185,00	\$ 14.800,00
Lápiz corrector Faber Castell	144	\$ 55,00	\$ 7.920,00
Gomá blanca de borrar	36	\$ 19,00	\$ 684,00
Sacapuntas plástico Maped	24	\$ 8,00	\$ 192,00
Perforadora grande Kangaro	12	\$ 225,00	\$ 2.700,00
Abrochadora grande 10/50 Olami	12	\$ 134,00	\$ 1.608,00
Abrochadora grande 21/6 Maped	6	\$ 390,00	\$ 2.340,00
Tijeras 20 cm Maped	10	\$ 97,00	\$ 970,00
Tijeras 22 cm Maped	5	\$ 97,00	\$ 485,00
Trincheta 18mm Maped	12	\$ 67,00	\$ 804,00
Tinta para sello 28 cm cúbicos Trabi	6	\$ 120,00	\$ 720,00
Almohadilla para sellos Trax 9x5	6	\$ 140,00	\$ 840,00
Folios oficio por 100 unidades Liggo	5	\$ 290,00	\$ 1.450,00





**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS**

Folios A4 por 100 unidades Liggo	7	\$ 265,00	\$ 1.855,00
Adhesivo sintético por 30 mm tipo voligoma (KEYROAD)	48	\$ 27,00	\$ 1.296,00
Chinchas bronceadas por 50 unidades Sifap	20	\$ 20,00	\$ 400,00
Alfileres con cabeza colores por 40 unidades Olami	24	\$ 65,00	\$ 1.560,00
Barra silicona finita Suprabond	200	\$ 17,50	\$ 3.500,00
Barra silicona gruesa Suprabond	60	\$ 19,50	\$ 1.170,00
Cajas de archivo plástica azul número 12	250	\$ 139,00	\$ 34.750,00
Cajas de archivo plástica 35 por 45 por 25 con tapa "Plana"	25	\$ 415,00	\$ 10.375,00
Cajas archivo cartón o papel Congreso	100	\$ 52,00	\$ 5.200,00
Bolígrafo en gel azul Filgo	10	\$ 48,00	\$ 480,00
Bolígrafo azul trazo fino BIC	50	\$ 21,00	\$ 1.050,00
Bolígrafo en gel 5 doradas 5 plateadas 5 blancas y 5 negras simball	20	\$ 30,00	\$ 600,00
Bolígrafo azul trazo grueso	200	\$ 19,00	\$ 3.800,00
Bolígrafo negro trazo fino	50	\$ 22,00	\$ 1.100,00
Tizas blancas por 144	3	\$ 135,00	\$ 405,00
Tizas color por 144	6	\$ 190,00	\$ 1.140,00
Libro de actas	5	\$ 230,00	\$ 1.150,00
Cinta adhesiva ancha para embalaje TRANSPARENTE	50	\$ 84,00	\$ 4.200,00
Cinta transparente adhesiva 18mm por 30 / 18mmx30	18	\$ 22,00	\$ 396,00
Cinta transparente adhesiva 12 mm por 30 12mmx50	60	\$ 17,00	\$ 1.020,00
Cuaderno con espiral 16 por 21 por 42 hojas America	60	\$ 79,00	\$ 4.740,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

Carpeta fibra negra dos anillos oficio	6	\$ 110,00	\$ 660,00
Carpeta fibra negra dos anillos A4 carpeta fibra negra dos anillos A4	6	\$ 110,00	\$ 660,00
Pila alcalina AA	60	\$ 35,00	\$ 2.100,00
Pila alcalina AAA	60	\$ 45,00	\$ 2.700,00
Hilo de algodón por 40 gramos	24	\$ 20,00	\$ 480,00
Plasticola por un kilo	10	\$ 262,00	\$ 2.620,00
Plasticola color flúor por 30 g colores surtidos	24	\$ 34,00	\$ 816,00
Plasticola con brillo 38g colores surtidos	12	\$ 42,00	\$ 504,00
Cartulina blanca	10	\$ 8,00	\$ 80,00
Cartulina color cartulina color	160	\$ 12,00	\$ 1.920,00
Cartulina entretenida con diseños	120	\$ 24,00	\$ 2.880,00
Afiche color	90	\$ 13,50	\$ 1.215,00
Afiche blanco	10	\$ 13,90	\$ 139,00
Goma Eva color	120	\$ 22,00	\$ 2.640,00
Palitos de helado x 50 unidades	2	\$ 39,00	\$ 78,00
Palitos brochette x 90 unidades	2	\$ 50,00	\$ 100,00
Cartón gris de 0,5 mm espesor	5	\$ 22,00	\$ 110,00
Cartón gris de 1 mm espesor	5	\$ 37,00	\$ 185,00
Cartón gris de 1,5 mm espesor	1	\$ 65,00	\$ 65,00
Cartón gris de 2,5 mm espesor	1	\$ 85,00	\$ 85,00
Rollo cinta de regalo 11 mm por 50 mm colores varios	5	\$ 54,00	\$ 270,00
Pegamento universal tipo UHU 35 G (UNIPOX x25 ml)	8	\$ 64,00	\$ 512,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

Lápices colores largos por 12 unidades Maped	12	\$ 115,00	\$ 1.380,00
Fibras gruesas por 10 unidades	20	\$ 25,00	\$ 500,00
Ceritas gruesas por 12 AcrileX	15	\$ 80,00	\$ 1.200,00
Ceritas finas por 12 Maped	20	\$ 87,00	\$ 1.740,00
Pinceles gruesos número 18 largos Olami	50	\$ 38,00	\$ 1.900,00
Papel crepé Olami	25	\$ 17,00	\$ 425,00
Pistola encoladora chica Suprabond	1	\$ 535,00	\$ 535,00
Contact color colores surtidos Binder plus	5	\$ 350,00	\$ 1.750,00
Contact transparente común Muresco	3	\$ 395,00	\$ 1.185,00
Cinta doble faz 3M VHB transparente 20M 12x10 Matisse	3	\$ 63,00	\$ 189,00
Carpeta clasificadora oficio The-pel	5	\$ 183,00	\$ 915,00
Carpetas A4 con 20 folios The-pel	3	\$ 93,00	\$ 279,00
Témperas 250g Maped	55	\$ 104,00	\$ 5.720,00
Témperas flúor 250g Maped	10	\$ 148,00	\$ 1.480,00
Témperas con glitter 250g Maped	10	\$ 180,00	\$ 1.800,00
			<b>\$ 370018</b>

Presupuesto: TRESCIENTOS SETENTA MIL DIECIOCHO PESOS (\$370.018).-

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.